РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 03 июля 2025 года, протокол № 6

Заслушав и обсудив доклады директора студенческого городка
Погудина А.С. и директора департамента экономики и финансов
Дружкова К.В. «О состоянии общежитий, их готовности к размещению обучающихся и стоимости проживания» в соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 100 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также принимая во внимание мнение студенческого совета СПбГУТ и студенческих советов Архангельского и Смоленского колледжей телекоммуникаций (филиалов) СПбГУТ,

ученый совет решил:

1. Одобрить предлагаемую к утверждению стоимость проживания в общежитиях СПбГУТ, расположенных на территории г. Санкт-Петербурга, и филиалов СПбГУТ, расположенных на территории г. Архангельска и
г. Смоленска, на период с 01.09.2025 г. по 31.08.2026 г.
1. Поручить проректору по молодежной политике и воспитательной работе совместно с руководителем Студенческого городка, деканами факультетов и директорами институтов усилить работу с обучающимися по минимизации задолженности за проживание в общежитиях СПбГУТ.
1. Признать удовлетворительной готовность общежитий «Студенческого городка» к размещению обучающихся в новом учебном году.
1. Утвердить контрольные цифры мест для размещения студентов в общежитиях в новом учебном году:
3. по высшему образованию (бакалавриат, магистратура, аспирантура) – 501 место;
3. по среднему профессиональному образованию – 107 мест.

Председательствующий,
заместитель председателя ученого совета 				А.В. Абилов

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета				                  А.Б. Степанов